
08.09.23 9:10 Návrh usnesení RM 11.9.2023

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/4

Město Nové Město na Moravě
N Á V R H  U S N E S E N Í

15. Rady města
konané dne 11.9.2023

Konkursní řízení ředitel/ka DDM Nové Město na Moravě

Jmenování na vedoucí pracovní místo ředitele/ky školy či školského zařízení upravuje zákon č.  561/2004 Sb., o
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (dále školský zákon), ve znění
pozdějších předpisů. 
Dle § 166 odst. 2 školského zákona je ředitel/ka příspěvkové organizace jmenován/a na vedoucí pracovní místo
zřizovatelem na základě jím vyhlášeného konkursního řízení, který může zřizovatel dle § 166 odst. 3 školského
zákona vyhlásit v období od začátku šestého měsíce do konce čtvrtého měsíce před uplynutím období 6 let
výkonu práce na pracovním místě ředitele/ky školy nebo školského zařízení (dále jen „šestileté období“).
 
Bc. Alena Sobotková byla jmenována na vedoucí pracovní místo ředitelky Domu dětí a mládeže, Nové Město na
Moravě s účinností od 1.3.2018.
 
Vzhledem k výše uvedenému předkládáme Radě města Nové Město na Moravě v souladu s ustanovením § 102
odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s
ustanovením § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s
vyhláškou č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích, ve znění pozdějších
předpisů návrh na vyhlášení konkursního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Domu
dětí a mládeže Nové Město na Moravě, příspěvková organizace se sídlem Tyršova 1001, 592 31 Nové
Město na Moravě. 

§ 102 odst. 2 písm. b) z. o obcích, § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním,
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon)

I. Rada města vyhlašuje
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve
znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 a odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění
pozdějších předpisů, konkursní řízení na vedoucí pracovní místo ředitelky/ředitele Domu dětí a mládeže
Nové Město na Moravě, příspěvková organizace se sídlem Tyršova 1001, 592 31 Nové Město na Moravě,
IČ: 70927880 dle přílohy č. 1 materiálu.

II. Rada města jmenuje



08.09.23 9:10 Návrh usnesení RM 11.9.2023

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/4

v souladu s § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů a vyhláškou č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích, ve znění
pozdějších předpisů, zástupce zřizovatele na konkursní komisi na obsazení vedoucího pracovního
místa ředitele/ředitelky Domu dětí a mládeže Nové Město na Moravě, příspěvková organizace se sídlem
Tyršova 1001, 592 31 Nové Město na Moravě
předsedou/předsedkyní konkursní komise:.........
členem/členkou konkursní komise: ...........

III. Rada města pověřuje
starostu města jmenováním dalších členů konkursní komise, určením tajemníka konkursní komise v
souladu s  vyhláškou č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích, ve znění
pozdějších předpisů

IV. Rada města určuje
odborníka s hlasem poradním, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ Nové Město na Moravě,
která se zúčastní jednání komise s tím, že odborník s hlasem poradním není členem konkursní komise. 

V. Rada města odvolává
paní Bc. Alenu Sobotkovou z vedoucího pracovního místa ředitelky Domu dětí a mládeže Nové Město na
Moravě, příspěvková organizace se sídlem Tyršova 1001, 592 31 Nové Město na Moravě, IČ: 70927880, a
to ke dni 01.03.2024. Důvodem odvolání je vyhlášení konkursního řízení na vedoucí pracovní místo
ředitele/ředitelky Domu dětí a mládeže Nové Město na Moravě, příspěvková organizace v souladu s
ustanovením § 166 odst. 3 věty první školského zákona. 

Michal Šmarda
starosta

Předkladatel: Michal Šmarda

Schvalovatel: Mgr. Petr Hanych

Zpracovatel: Mgr. Lenka Klapačová

Vyjádření: Odbor ŠKSV doporučuje včas vyhlásit konkursní řízení na pracovní místo
ředitele/ky DDM Nové Město na Moravě, příspěvková
organizace, a to z důvodu, že ke dni 01.03.2024 uplyne Bc. Sobotkové
šestileté období na pracovním místě ředitelky uvedené organizace.

Na vědomí:



08.09.23 9:10 Návrh usnesení RM 11.9.2023

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/4

Předpokládaná doba trvání: 00:10

Text důvodové zprávy: Ředitele školské právnické osoby zřizované ministerstvem, krajem, obcí
nebo svazkem obcí, ředitele příspěvkové organizace nebo vedoucího
organizační složky státu nebo její součásti jmenuje na vedoucí pracovní
místo zřizovatel na základě jím vyhlášeného konkursního řízení. V období
od začátku šestého měsíce do konce čtvrtého měsíce před uplynutím
období 6 let výkonu práce na pracovním místě ředitele školy nebo
školského zařízení může zřizovatel vyhlásit na toto pracovní místo
konkurs; v takovém případě odvolá ředitele k poslednímu dni šestiletého
období.
Vzhledem k tomu, že ke dni 01.03.2024 končí šestileté období stávající
ředitelce DDM Nové Město na Moravě doporučujeme Radě města Nové
Město na Moravě v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,
a v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, vyhlásit konkursní
řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ky Domu dětí a
mládeže Nové Město na Moravě, příspěvková organizace, 592 31
Nové Město na Moravě,  a v návaznosti na to pověřit starostu města v
souladu vyhláškou MŠMT č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního
řízení a konkursních komisích, ve znění pozdějších předpisů, zajistit
veškeré úkony s tím související včetně jmenování konkursní komise.
V souladu s výše uvedenou vyhl. č. 54/2005 Sb., se konkursní komise
skládá ze stanovených členů. 
Odbor ŠKSV požádal jménem pana starosty níže uvedené instituce o
určení člena komise. Dosud obdržená jména členů jsou uvedená níže: 
a) 2 členové určení zřizovatelem - .......................................
b) 1 člen určený krajským úřadem - ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ ,
úředník/ce na úseku organizace školství odboru školství, mládeže a
sportu KÚ Kraje Vysočina
c) 2 členové, kterými jsou odborník v oblasti státní správy, organizace a
řízení ve školství podle druhu a typu příslušné školy nebo školského
zařízení, personalista nebo psycholog, určení Českou školní inspekcí  -
.....................................
d) 1 člen, kterým je pedagogický pracovník  příslušné právnické osoby
vykonávající činnost školy, určený tajnou volbou pedagogické rady, v níž
získá nadpoloviční většinu hlasů všech přítomných členů pedagogické
rady - ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░
e) 1 člen, kterým je školní inspektor České školní inspekce -
............................................
 
 
 



08.09.23 9:10 Návrh usnesení RM 11.9.2023

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 4/4

 
 
 
 

Materiál obsahuje: Příloha - Vyhlášení konkursního řízení - DDM (Veřejná)

Materiál projednán: vedení města

Přizváni:

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha

